5º O pagamento da bolsa-auxílio será efetuado pelo Município, diretamente 
em conta bancária da Associação Evangélica de Ensino.

Parágrafo único. Serão renovadas as bolsas dos alunos matriculados durante 
os anos letivos de 2027 e 2028.

Art. 6º O valor da bolsa-auxílio será de até R$ R$ 935,00 (novecentos e trinta e 
cinco reais) mensais por aluno, sendo 12 parcelas.

Parágrafo único. O valor da mensalidade terá como base a parcela fixada no 
ano anterior, reajustado conforme a planilha de custos da instituição e dos índices 
de inflação.

Art. 7º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de

[...]

ALUNO cursando o Curso Técnico em Agropecuária junto ao Instituto de Educação 
Ivoti (Associação Evangélica de Ensino – CNPJ 96.745.427/0002-79).

CLÁUSULA SEGUNDA:

O MUNICÍPIO depositará os valores referentes à mensalidade do ALUNO, na 
importância de R$ 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais), sendo 12 parcelas 
anuais, diretamente na conta bancária da instituição de Ensino. 
§ 2º – A INSTITUIÇÃO deverá comprovar, bimestralmente, a assiduidade no curso 
junto à MUNICIPALIDADE, através de atestado de assiduidade e/ou frequência.

CLÁUSULA TERCEIRA: